
　　　　場　所　　　鹿児島県総合体育センター体育館

令和　７　年度

九州小学生体操大会県予選会

プログラム

　　　　期　日　　　令和 ７ 年 ５ 月 ３１ 日 （土） ～ ６ 月 １ 日 （日）

国民スポーツ大会九州ブロック県予選会兼



【　大会役員　】

大 会 会 長 鹿 児 島 県 体 操 協 会 会 長 長 井 忠 道

大 会 副 会 長 鹿 児 島 県 体 操 協 会 副 会 長 松 本 俊 一

〃 鹿 児 島 県 体 操 協 会 副 会 長

〃 鹿 児 島 県 体 操 協 会 副 会 長 村 田 直 志

北 川 淳 一

【　競技役員　】

委 員 長 早 馬 省 二

副 委 員 長 馬 場 洋 卓 池 畠 薫

総 務 福 永 博 之 伊 藤 真 由 美

福 永 将 司 窪 真 実

甲 斐 奈 津 子 本 村 明 美

競 技 部 長 福 永 博 之 伊 藤 真 由 美

選 手 係 鎌 田 弘 恵

審 判 長 福 永 将 司 窪 真 実

進 行 永 家 未 来

記 録 部 長 樋 之 口 奈 美 子

会 場 記 録 池 畠 薫

受 付 ・ 撮 影 許 可 係 鎌 田 弘 恵

競 技 場 係 樋 口 靖 久 栗 山 菜 々 緒

表 彰 係 衛 藤 実 優 羽 根 井 洋 美

救 護 柏 木 利 絵

接 待 永 家 未 来

【　補助員　】
５　月　３１　日　（土） ６　月　１　日　（日）

本 部 記 録 KajitsuRG （ 1 名 ） 鹿 児 島 純 心 女 子 高 校 （ 1 名 ）

会 場 記 録 ・ 得 点 掲 示

鹿 児 島 実 業 高 校 ・ 男 子 （ １ ０ 名 ）

鹿 児 島 純 心 女 子 高 校 （ 4 名 ）鹿児島実業高校・女子　　（　２　名）
kajitsuRG　　　（　２　名　）

受 付 ・ 接 待 KajitsuRG （ 2 名 ） 鹿 児 島 純 心 女 子 高 校 （ 1 名 ）



男子審判長　　福永　将司 　

１審 ２審 ３審 ４審

D 樋口 靖久 木下 寿博

A 小梅枝 照家 豊満 祐大 森下 拓海

E 紙屋 勝博 山田 竜聖 吉盛 優志

１審 ２審 ３審 ４審

本村 明美 衛藤 実優

小団D1 小団D３

山﨑 友美 栗山 菜々緒

小団D２ 小団D４

A（芸術） 水元　菜央 樋之口奈美子 和田迫 真琴 坂上 寿々歌

E（技術） 熊川　香 建山久瑠美 鎌田 実優 長濱 浩子

１審 ２審 ３審 ４審

D B 水元　菜央 長濱 浩子 甲斐 奈津子 和田迫 真琴

D A 羽根井洋美 衛藤 実優 栗山 菜々緒 鎌田 実優

A（芸術） 本村 明美 樋之口 奈美子 建山久瑠美 坂上 寿々歌

E（技術） 山﨑 友美 森下 さやか 宅万 里保 愛甲 唯姫 田代 勢津子 窪 琴美

線審　・　計時

田中 彩月

上川路 朋花

セクレタリー

線審　・　計時

セクレタリー

田代 勢津子

窪　琴美

女子審判長　　窪　真実　　/　　副審判長　　　羽根井　洋美

●　　新体操女子　（九州小学生大会　・　個人 ）

●　　新体操男子　（ 国スポ九州ブロック県予選会 ）

＜ 審判員編成 ＞

●　　新体操女子　（ 国スポ九州ブロック県予選会）  ・  （九州小学生大会　団体 ）

D B

D A

上川路 朋花 愛甲 唯姫



監
督
会
議

 

小学（フープ）
個人競技

10:00～11:30

小学女子
（リボン）
個人練習

11:30～12:30

小学（リボン）
個人競技

12:40～14:10

カ

ッ
テ

ィ
ン
グ

昼　食

表
彰
式

男子マット
カッティング

九州小学生大会（女子）　個人公式練習
表彰式終了後　～　19:00

16:00 17:00 18:00 19:00

●　新体操タイムテーブル

8:30 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00

個人
（スティック・リング
ロープ・クラブ）

個人競技
13:00～14:20

個人
（フープ・ボール
クラブ・リボン）

個人競技
13:00～14:20

新
体
操
女
子

国スポ ・ 小学
団体練習

10:00
～

10:40

国スポ団体
練習
10:00
～

10:40 開
会
式

国スポ団体
競技
11:15
～

12:00

国スポ・小学
団体競技

11:15
～

12:00

男子 国スポ
個人練習

12:00～12:50

女子 国スポ
個人練習

12:00～12:50

5/31
日

（土）

新
体
操
男
子

6/1
日

（日）

新
体
操
女
子

会
議
他

会場設営
8:30～10:00

会場設営
8:30～10:00

審判会議
9:30 ～ 10:30

会
議
他

審判会議
8:40～9:40

監
督
会
議

小学女子
（フープ）
個人練習
8:50～9:50

閉
会
式

昼　食

　　　※　　体育館の開館は８：３０ですので、早朝よりの集合はご遠慮下さい。

　　　※　　 新体操女子　5月３１日（土）　【審判会議　9:30～10:30  研修棟】　　【監督会議　10:30～10:40  研修棟】

　　　※　　 新体操女子　６月１日（日）  　【審判会議　8:40～9:40  研修棟】　　  【監督会議　9:40～9:50  研修棟】

　　　※　　公式練習は限られた時間内で練習を行ってください。

　　    〇 男子公式練習　　【団体 40 分間】　【国スポ個人フリー練習　団体終了後】

　    　〇 女子公式練習　　【団体 ： １チーム　５分間】　【個人 ： 国スポ➡1人２回ずつ通し練習　　/   小学生➡１人１種目２回ずつ通し練習】

　　　※　　競技時間に関しては、進行具合により一部変更する場合がありますのでご了承ください。

28

9:40
～

9:50

21

28

10:30
～

10:40

21

10:50
～

11:05



順 学年

3

3

3

2

1

順 学年 順 学年

3 3

2 3

2 2

1 2

1 1

順 学年 順 学年

3 3

2 3

2 1

1 1

1 1

順 学年 順 学年

1 2 1 3

順 学年 順 学年

1 3 1 1

順 学年 順 学年

1 1 1 1

2 2 2 3

3 3 3 2

4 2 4 3

順 学年 順 学年

1 2 1 2

2 1 2 3

3 1 3 1

4 2 4 3

1

2

3

4

1

2

3

4

●　国体少年女子・個人

宮原 佐来 鹿児島女子高等学校

原田　朋実 Junshin RG

ボール

選手名 所属

フープ

選手名 所属

八木　日和 kajitsuRG

黒木　花

リボン

選手名 所属

森下　海音 Junshin RG

佛淵　心菜都 kajitsuRG

選手名 所属

池増　芭心 鹿児島純心女子高等学校

松山 奈々 鹿児島女子高等学校

フィリップス　華里奈 鹿児島純心女子高等学校

田川　心美 鹿児島女子高等学校

鬼塚　クルミ Junshin RG

草留　悠 kajitsuRG

鹿児島純心女子高等学校 寺原　由惟 Junshin RG

倉盛　杏梨 kajitsuRG

深水　涼羽 鹿児島純心女子高等学校

クラブ

選手名 所属 選手名 所属

米澤　翔太 鹿児島実業高校 木下　碧 鹿児島実業高校

ロープ

クラブ

礒端　心羽 鹿児島女子高等学校

リング

選手名 所属 選手名 所属

山田　健心 鹿児島実業高校 加治木　壱悟 鹿児島実業高校

スティック

鹿児島女子高等学校 補欠

4

宮原 佐来 袰
谷
 
心
美

（
３

）

松山 奈々

礒端　心羽

時田　侑里奈

田川　心美

●　国体少年男子・個人

木下　碧

2

1

池
田
　
晏
那

（
１

）

川
﨑
　
琉
衣

（
中
３

）

鹿児島実業高校 補欠

米澤　翔太

山田　健心

加治木　壱悟

山口　映輝1

倉盛　杏梨

草留　悠

八木　日和

桝田　杏

kajitsuRG

佛淵　心菜都

補欠

●　国体少年女子・団体

新 体 操 演 技 順

Junshin RG 補欠

鬼塚　クルミ

髙松　優奈

森下　海音

原田　朋実

尾
林
　
華

（
１

）

福
留
　
琉
矢

（
３

）

海
江
田
　
孔
星

（
１

）

寺原　由惟

鹿児島純心女子高等学校

深水　涼羽

弓削　きらら

フィリップス　華里奈

補欠

3

黒木　花

池増　芭心

●　国体少年男子・団体



順 学年 順 学年 順 学年 順 学年

5 6 6 6

5 6 4 6

5 5 4 6

5 4 3 5

6 3 3 4

5

6

5

4

宇都　桜

上野　陽菜

鬼塚　玲美

東元　結俐安

安藤　瑠夏

梅谷　愛理

櫻木　未李亜

5

12

13

●　九州小学女子・団体

選手名班

大仁田　妃優

森重　心結

日田　真唯子

藤井　渚

森園　心都

竹之内　彗花

大塚　結愛　

奥　由紀乃

十田　萌衣亜2

3

4

1

20

19

10

8

9

10

11

5

6

4

5

6

千地岩　愛里

杉原　さくら 5

レインボー新体操クラブ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

14

15

16

17

18

6

6

6

6

5

6

あいりす新体操クラブ

タートルRG

伊集院新体操クラブ

レインボー新体操クラブ

kajitsuRG

レインボー新体操クラブ

kajitsuRG

タートルRG

レインボー新体操クラブ

タートルRG

kajitsuRG

レインボー新体操クラブ

6

5

タートルRG

5

18

19

20

上村　舞凜

4

5

6

7

フープ リボン

1

2

3

11

12

13

中村　芽衣

Junshin RG

タートルRG

あいりす新体操クラブ

レインボー新体操クラブ14

15

16

17

タートルRG

伊集院新体操クラブ

所属名 学年

3

安藤　瑠夏 新
山
　
暖
乃

(
5

)

鞘脇　結彩 森重　心結

演技順

●　九州小学女子・個人

津崎　心環 坂元　琴架 信島　美愛 竹之内　彗花

久保　璃恩 大平　瑠梨 平田　幸芽 鬼塚　玲美

4

中村　芽衣

タートルRG・B 補欠 タートルRG・A 補欠

1

日田　真唯子

2

梅谷　愛理

伊集院新体操クラブ 補欠 kajitsuRG 補欠

奥　由紀乃 廣瀬　心絆 安藤　愛彩 大塚　結愛　

有村　つくし 杉原　さくら

上
野
　
陽
菜

(

６

)

　
永
田
　
つ
む
ぎ

（
５

)


