令和 7 年度

国民スポーツ大会九州ブロック県予選会兼 九州小学生体操大会県予選会

プログラム

期日 令和7年5月31日(土)~6月1日(日)

場 所 鹿児島県総合体育センター体育館

【 大会役員 】

大 会 会 長 鹿児島県体操協会会長 長 井 忠 道 大 会 副 会 長 鹿児島県体操協会副会長 松 本 俊 鹿児島県体操協会副会長 III 淳 北 鹿児島県体操協会副会長 田 村 直 志

【競技役員】

省 二 員 長 早 馬 委 副 委 員 場 洋 長 馬 卓 池 畠 薫 総 務 福 永 博 之 伊藤真由美 福 永 将 司 窪 真 実 甲斐奈津子 本 村 明 美 永 之 伊藤真由美 競 技 部 長 福 博 判 審 福 永 将 司 真 実 長 窪 進 行 永 家 未 来 樋 之 口 奈 美 子 記 部 長 会 記 録 池 畠 薫 選 手 係 鎌 田 弘 恵 技 場 樋 口 靖人 栗山菜々緒 係 表 彰 係 衛 藤 実 優 羽根井洋美 救 柏 木 利 絵 接 永 家 未 来

鎌

田

弘

恵

【補助員】

受付•撮影許可係

	5 月 31 日 (土)	6月1日(日)		
本 部 記 録	KajitsuRG (1 名)	鹿児島純心女子高校 (1名)		
	鹿児島実業高校・男子 (10名)			
会場記録・得点掲示	鹿児島実業高校・女子 (2 名) kajitsuRG (2 名)	鹿児島純心女子高校 (4名)		
受 付・接 待	KajitsuRG (2 名)	鹿児島純心女子高校 (1名)		

< 審判員編成 >

● 新体操男子 (国スポ九州ブロック県予選会) 男子審判長 福永 将司

	1審 2審		3審	4審
D	樋口 靖久	通口 靖久 木下 寿博		
A	小梅枝 照家	豊満 祐大	森下 拓海	
E	紙屋 勝博	山田 竜聖	吉盛 優志	

● 新体操女子 (国スポ九州ブロック県予選会)・(九州小学生大会 団体)

女子審判長 窪 真実 / 副審判長 羽根井 洋美

	1審	2審	3審	4審	線審 • 計時	
D B	本村 明美 小団D1	衛藤 実優 小団D3			上川路 朋花	愛甲 唯姫
D A	山﨑 友美 小団D2	栗山 菜々緒 小団D4			セクレタリー	
A(芸術)	水元 菜央	樋之口奈美子	和田迫 真琴	坂上 寿々歌	田代 勢津子	
E(技術)	熊川 香	建山久瑠美	鎌田 実優	長濱 浩子	窪	琴美

● 新体操女子 (九州小学生大会 · 個人)

	1審	2審	3審	4審	線審	• 計時
D B	水元 菜央	長濱 浩子	甲斐 奈津子	和田迫 真琴	田中 彩月	
D A	羽根井洋美	衛藤 実優	栗山 菜々緒	鎌田 実優	上川路 朋花	
A(芸術)	本村 明美	樋之口 奈美子	建山久瑠美	坂上 寿々歌	セクレタリー	
E(技術)	山﨑 友美	森下さやか	宅万 里保	愛甲 唯姫	田代 勢津子	窪 琴美

● 新体操タイムテーブル

10:50 ~ 11:05

	_	8:30	9:00	10:00	11:	00	12:00		13:00	14:00)	15:00	16:00	17:00	18:00	19:00
	新体操男子		会場設営 8:30~10:00	国スポ団体 練習 10:00 ~ 10:40	開会	国スポ団体 競技 11:15 ~ 12:00	男子 国フ 個人練習 12:00~12	習	個人 (スティック・リン ロープ・クラブ 個人競技 13:00~14:20)	表彰	男子マット カッティング				
5/31 日 (土)	新体操女子		会場設営 8:30~10:00	国スポ・小学 団体練習 10:00 ~ 10:40		国スポ・小学 団体競技 11:15		個人 (フープ・ボー) クラブ・リボン) 個人競技 13:00~14:20)	式	九州小	学生大会(女子 表彰式終了後	子)個人公式 ~ 19:00	練習		
	会議他			判会議 ~ 10:30 監督 会議		10:30 10:40	昼食	E								
6/1	新体操女子		小学女子 (フープ) 個人練習 8:50~9:50	小学(フー 個人競 10:00~1	技	(リオ 個人	(シ)	1	学(リボン) 個人競技 ::40~14:10	オッラーンク	ット 学	月				
(日)	会議他	智 8:	審判会議 督 40~9:40	9:40 9:50		昼	食			•	•	•				

- ※ 新体操女子 5月31日(土)【審判会議 9:30~10:30 研修棟】 【監督会議 10:30~10:40 研修棟】
- ※ 新体操女子 6月1日(日) 【審判会議 8:40~9:40 研修棟】 【監督会議 9:40~9:50 研修棟】
- ※ 公式練習は限られた時間内で練習を行ってください。
- 男子公式練習 【団体 40 分間】【国スポ個人フリー練習 団体終了後】
- 女子公式練習 【団体:1チーム 5分間】【個人:国スポ→1人2回ずつ通し練習 / 小学生→1人1種目2回ずつ通し練習】
- ※ 競技時間に関しては、進行具合により一部変更する場合がありますのでご了承ください。
- ※ 体育館の開館は8:30ですので、早朝よりの集合はご遠慮下さい。

新体操演技順

● 国体少年男子•団体

順	鹿児島実業高校	学年	補欠
	米澤 翔太	3	福 海 留 江
	加治木 壱悟	3	
1	山口 映輝	3	琉 孔 星
	山田 健心	2	
	木下 碧	1	$\begin{vmatrix} 3 & 1 \\ \smile & \smile \end{vmatrix}$

● 国体少年女子・団体

順	Junshin RG	学年	補欠
	寺原 由惟	3	尾林
	森下 海音	2	林
1	原田 朋実	2	華
	鬼塚 クルミ	1	$\widehat{1}$
	髙松 優奈	1)

順	kajitsuRG	学年	補欠
	佛淵 心菜都	3	池川﨑田崎
	倉盛 杏梨	2	TH:
2	草留 悠	2	要 那 元
	八木 日和	1	$\begin{bmatrix} \overset{\frown}{\cap} & \overset{\frown}{\circ} \\ 1 & \overset{\frown}{3} \end{bmatrix}$
	桝田 杏	1	$\begin{vmatrix} 1 & 3 \\ \smile & \smile \end{vmatrix}$

● 国体少年男子•個人

		スティック						
1	順	選手名	学年	所属				
	1	山田 健心	2	鹿児島実業高校				

		ロープ							
2	順	選手名	学年	所属					
	1	米澤 翔太	3	鹿児島実業高校					

● 国体少年女子•個人

		フープ		
	順	選手名	学年	所属
1	1	八木 日和	1	kajitsuRG
1	2	黒木 花	2	鹿児島純心女子高等学校
	3	宮原 佐来	3	鹿児島女子高等学校
	4	原田 朋実	2	Junshin RG

		ボール		
	順	選手名	学年	所属
2	1	フィリップス 華里奈	2	鹿児島純心女子高等学校
4	2	田川 心美	1	鹿児島女子高等学校
	3	鬼塚 クルミ	1	Junshin RG
	4	草留 悠	2	kajitsuRG

順	鹿児島純心女子高等学校	学年	補欠
3	深水 涼羽	3	
	弓削 きらら	3	
	フィリップス 華里奈	2	
	黒木 花	2	
	池増 芭心	1	

順	鹿児島女子高等学校	学年	補欠
	宮原 佐来	3	袰 谷
4	松山 奈々	3	
	礒端 心羽	1	心美
	時田 侑里奈	1	$\begin{bmatrix} \ddots \\ 3 \end{bmatrix}$
	田川 心美	1	<u> </u>

	リング					
3	順	選手名	学年	所属		
	1	加治木 壱悟	3	鹿児島実業高校		

	クラブ			
4	順	選手名	学年	所属
	1	木下 碧	1	鹿児島実業高校

	クラブ				
	順	選手名	学年	所属	
3	1	礒端 心羽	1	鹿児島女子高等学校	
J	2	寺原 由惟	3	Junshin RG	
	3	倉盛 杏梨	2	kajitsuRG	
	4	深水 涼羽	3	鹿児島純心女子高等学校	

	リボン				
	順	選手名	学年	所属	
4	1	森下 海音	2	Junshin RG	
4	2	佛淵 心菜都	3	kajitsuRG	
	3	池増 芭心	1	鹿児島純心女子高等学校	
	4	松山 奈々	3	鹿児島女子高等学校	

● 九州小学女子・団体

順	伊集院新体操クラブ	学年	補欠
	日田 真唯子	5	
	奥 由紀乃	5	
1	有村 つくし	5	
	津崎 心環	5	
	久保 璃恩	6	

順	kajitsuRG	学年	補欠
2	梅谷 愛理	6	上野田
	廣瀬 心絆	6	野田
	杉原 さくら	5	陽菜(
	坂元 琴架	4	6
	大平 瑠梨	3	$\begin{bmatrix} 0 \\ - \end{bmatrix} \begin{bmatrix} 5 \\ - \end{bmatrix}$

順	タートルRG・B	学年	補欠
	安藤 瑠夏	6	新
	安藤 愛彩	4	Щ
3	鞘脇 結彩	4	暖 乃
	信島 美愛	3	5
	平田 幸芽	3)

順	タートルRG・A	学年	補欠
	中村 芽衣	6	
	大塚 結愛	6	
4	森重 心結	6	
	竹之内 彗花	5	
	鬼塚 玲美	4	

● 九州小学女子・個人

班	海工力	演技順		武良友	学年
班	選手名	フープ	リボン	所属名	子平
	上村 舞凜	1	11	Junshin RG	6
	中村 芽衣	2	12	タートルRG	6
1	藤井 渚	3	13	あいりす新体操クラブ	6
	森園 心都	4	14	レインボー新体操クラブ	6
	竹之内 彗花	5	15	タートルRG	5
	大塚 結愛	6	16	タートルRG	6
	奥 由紀乃	7	17	伊集院新体操クラブ	5
2	十田 萌衣亜	8	18	レインボー新体操クラブ	5
	上野 陽菜	9	19	kajitsuRG	6
	鬼塚 玲美	10	20	タートルRG	4
	東元 結俐安	11	1	レインボー新体操クラブ	5
	安藤 瑠夏	12	2	タートルRG	6
3	梅谷 愛理	13	3	kajitsuRG	6
	櫻木 未李亜	14	4	レインボー新体操クラブ	5
	大仁田 妃優	15	5	あいりす新体操クラブ	4
	森重 心結	16	6	タートルRG	6
	日田 真唯子	17	7	伊集院新体操クラブ	5
4	千地岩 愛里	18	8	レインボー新体操クラブ	5
	杉原 さくら	19	9	kajitsuRG	5
	宇都 桜	20	10	レインボー新体操クラブ	5